

Законодательное Собрание приняло, Губернатор обнародует следующий закон.  
Всем надлежит соблюдать и исполнять его как закон Свердловской области.



# **ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **О внесении изменений в Закон Свердловской области «О государственных информационных системах Свердловской области»**

Принят Законодательным Собранием  
Свердловской области

24 мая 2022 года

### **Статья 1**

Внести в Закон Свердловской области от 20 октября 2011 года № 94-ОЗ «О государственных информационных системах Свердловской области» («Областная газета», 2011, 22 октября, № 386 – 387) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 17 октября 2013 года № 98-ОЗ, от 25 сентября 2017 года № 95-ОЗ, от 4 апреля 2018 года № 42-ОЗ, от 24 сентября 2018 года № 91-ОЗ, от 14 ноября 2018 года № 136-ОЗ и от 1 ноября 2019 года № 92-ОЗ, следующие изменения:

1) в статье 1 слова «с созданием» заменить словами «с созданием, развитием»;

2) в наименовании, подпунктах 1 – 3 пункта 1, подпунктах 1 – 3 пункта 2, подпунктах 1 – 3 пункта 3 статьи 3, наименовании, абзаце первом, подпунктах 1, 4 – 7 статьи 4, наименовании, частях первой и второй статьи 5, подпункте 2 части второй статьи 5-1, наименовании, пунктах 1 – 5 статьи 6, части первой пункта 1 статьи 7, наименовании и тексте статьи 8 слова «создания и» заменить словами «создания, развития и»;

3) статью 4 дополнить подпунктом 2 следующего содержания:

«2) обеспечивает создание, развитие, ввод в эксплуатацию, эксплуатацию, вывод из эксплуатации государственных информационных систем Свердловской области;»;

4) в наименовании статьи 5-1 слова «в Свердловской» заменить словом «Свердловской»;

5) в части первой статьи 5-1 слова «создается и» заменить словами «создается, развивается и», слова «деятельности с функциями» – словами «деятельности Свердловской области с функциями»;

б) в абзаце первом части второй статьи 5-1 слова «Создание и» заменить словами «Создание, развитие и».

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, за исключением подпунктов 4 – 6 статьи 1, вступающих в силу с 1 декабря 2022 года.

Губернатор Свердловской области

Е.В.Куйвашев



г. Екатеринбург

25 мая 2022 года

№ 53-03